
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 582 DEL 06-06-2011

DETERMINAZIONE

N. 13 DEL 06-06-2011
U.O.A. TURISMO E COMMERCIO

OGGETTO: Approvazione del bando di concorso per la concessione temporanea di
posteggi per  l'esercizio del Commercio su Area Pubblica in occasione della Fiera
Promozionale di Colonnata  anno 2011.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 106 del 24/05/2011, avente per oggetto
“Approvazione del calendario di manifestazioni e di fiere promozionali per l’anno 2011 a
Colonnata; concessione di utilizzo del logo e di patrocinio; assegnazione di contributo”;

VISTO CHE NELLA SOPRACITATA DELIBERAZIONE SI DA INCARICO AL
SETTORE ATTIVITÀ ECONOMICHE DI predisporre gli atti necessari “per
l’espletamento delle pratiche relative alla realizzazione delle sopracitate  fiere promozionali
a Colonnata in Via Ginori per un totale di posteggi n. 25 (venticinque)  per ogni fiera, con
assegnazione di n. 16 posteggi ad operatori ambulanti con vendita di generi non alimentari e
n° 5 posteggi per ambulanti con vendita di generi alimentari per un totale di 21 posteggi ad
operatori ambulanti pari all’84% del totale dei posteggi, di riservare n. 2 posteggi ad
imprenditori agricoli pari all’8% del totale dei posteggi e riservare n. 2 posteggi ad imprese
artigiane iscritte nel registro imprese pari all’8% del totale dei posteggi, stabilendo fin da
ora che in caso di assenza di domande di alcune categorie di operatori i posteggi verranno
comunque assegnati a coloro che sono iscritti in graduatoria secondo l’ordine di iscrizione
alla stessa e fino al completamento dei 25 posteggi in totale previsti”;

VISTO il Regolamento Comunale per la disciplina dello svolgimento dell’attività
commerciale su aree pubbliche approvato con deliberazione consigliare n.74 del 29.10.1999 e
successive modifiche;



CONSIDERATO che è prevista la realizzazione della Fiera Promozionale di Colonnata il
giorno 6 Luglio 2011 in Via Ginori in orario 20.00/24.00 costituita da n. 25 posteggi di mq
30,00 (mt.06,00x mt.05,00) di cui n.21 posteggi riservati  ad operatori ambulanti, n. 2
posteggio riservati ad imprenditori agricoli e  n. 2 posteggi riservati ad imprese artigiane
iscritte al Registro imprese;

VISTA la vigente normativa in materia di Commercio su area Pubblica;

VISTA la L. 241/1990;

VISTO il D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

Di approvare il bando di concorso allegato sub A), nonché il  modello di domanda, allegato
sub     B) al presente atto, di cui è parte integrante, per la concessione di suolo pubblico e
autorizzazione alla vendita di prodotti non alimentari su area pubblica in occasione della Fiera
promozionale di Colonnata del  9 Giugno  e 7 Luglio 2010 in Via Ginori in orario 20.00/24.00
costituita da n. 25  posteggi di mq 30,00 (mt.06,00x mt.05,00) di cui n. 16 posteggi ad
operatori ambulanti con vendita di generi non alimentari e n° 5 posteggi per ambulanti con
vendita di generi alimentari per un totale di 21 posteggi ad operatori ambulanti, n. 2 posteggio
riservati ad imprenditori agricoli e  n. 2  posteggi riservati ad imprese artigiane iscritte al
Registro imprese, stabilendo fin da ora che in caso di assenza di domande di alcune categorie
di operatori i posteggi verranno comunque assegnati a coloro che sono iscritti in graduatoria
secondo l’ordine di iscrizione alla stessa e fino al completamento dei 25 posteggi in totale
previsti;

Sesto Fiorentino, 06-06-2011

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to CECCARELLI EMANUELA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Approvazione del bando di concorso per la concessione temporanea di
posteggi per  l'esercizio del Commercio su Area Pubblica in occasione della Fiera
Promozionale di Colonnata  anno 2011.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 06-06-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


